## CAPITULO XX

HAY QUE DESDEÑAR LOS INCENTIVOS MUNDANOS, QUE TAN PRESTO SE AJAN

25. El día pasado no retorna; tras el ayer viene el hoy, y tras el hoy vendrá el mañana: Y pasan todos los tiempos y todo lo temporal para que venga la promesa permanente. Y el que perseverare hasta el fin, ése será salvo. Si el mundo ya perece, la casada, ¿para quién pare? Si piensa parir con el corazón y no con la carne, ¿para qué se casa? Y si ha de durar el mundo, ¿por qué no se ama más bien al Creador del mundo? Si ya se desvanecen los atractivos seculares, el alma cristiana nada tiene que conquistar con su codicia, y si no se desvanecen, ahí tiene lo que ha de desdeñar con su santidad. En el primer caso ha perdido la esperanza la liviandad, en el segundo aumenta la gloria de la caridad. ¿Cuántos son esos años en los que parece resplandecer la flor de la edad carnal? Algunas mujeres que soñaban o codiciaban con ardor las nupcias son desdeñadas y postergadas, y envejecen de pronto, de manera que ya sienten más pudor que gana de casarse. Algunas casadas, tras una reciente unión, vieron a sus maridos partir a regiones distantes, y envejecieron esperando su vuelta; quedaron muy

reditum eorum exspectando grandaevae factae sunt, et tanquam cito viduatae aliquando nec remeantes saltem senes suos anus suscipere meruerunt. Si ergo vel spernentibus vel tardantibus sponsis, vel peregrinantibus maritis, carnalis concupiscentia potuit contineri ne stuprum aut adulterium committeretur, cur contineri non potest ne sacrilegium committatur? Si repressa est cum ferveret dilata, cur non opprimitur cum frigerit amputata? Plus enim ardentem feunt libidinem, quae non desperant eiusdem libidinis voluptatem. Quae autem innuptarum castitatem Deo vovent, ipsam spem subtrahunt, quae fomes amoris est. Unde facilius concupiscentia refrenatur, quae nulla exspectatione succenditur: contra quam tamen nisi oretur, ut superetur, ipsa illicita exoptatur ardentius.

## CAPUT XXI

### DELICIAE SPIRITUALES VIDUIS SINT LOCO CARNALIUM

26. Deliciae igitur spirituales deliciis carnalibus in sancta castitate succedant; lectio, oratio, psalmus, bona cogitatio, bonorum operum frequentatio, spes futuri saeculi, et cor sursum: atque de his omnibus gratiarum actio Patri luminum, a quo sine ulla dubitatione omne datum optimum et omne donum perfectum, Scriptura teste, descendit<sup>1</sup>. Nam quando pro deliciis nuptarum quas in carne virorum habent, aliarum carnalium deliciarum tanquam in solatium usus assumitur, quid ego dicam quae sequantur mala, cum breviter Apostolus dixerit, viventem mortuam esse viduam quae in deliciis vivit<sup>2</sup>? Absit autem a vobis ut divitiarum cupiditate caplaminum pro cupiditate nuptiarum, et in cordibus vestris nummus viri amoris succedat. Intuentes enim hominum conversationem, saepe experti sumus, in quibusdam lascivia compressa crevisse avaritiam. Nam sicut in ipsis sensibus corporis acutius audiunt qui non vident, et tangendo multa discernunt, nec tanta vivacitate tangunt qui oculis utuntur; ubi intelligitur ex uno aditu, id est, luminum, repressa intentione sentiendi, eam se in alios sensus promptiorem dignoscendi acumine exserere, tanquam ex altero conetur implere quod negatur in altero: ita etiam saepe carnalis cupiditas a concumbendi voluptate cohibita, maioribus viribus in pecuniae se porrigit appetitum, et illinc aversa, huc se impetu ardentiore con-